СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с председателем студенческого совета

факультета политологии
12.02.2021г.                                                                                                                №44/14-02-9

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных

программ бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

председатель студенческого совета факультета

Политологии

А.И.Мясников

Повестка дня:
1. Об электронном расписании.

2. Об организации практик.

3. О пересдаче зачетов.

4. О повышенной государственной академической стипендии.

_____________________________________________________________________________

1. Об электронном расписании.
А.В.Курочкин, А.И.Мясников

В связи с введением смешанной формы обучения с 1 марта 2021г. возникла

необходимость внесения коррекции в электронное расписание.

1.1. Направить запрос в учебный отдел с целью согласования (по возможности)

времени проведения дистанционных и аудиторных занятий по направлению

Политология.

2. Об организации практик.

Д.А.Мальцева

Руководителем образовательной программы бакалавриата Мальцевой Д.А. даны

полные разъяснения по порядку прохождения практик обучающихся по направлению

Политология и оформлению отчетов.

 2.1.Информацию принять к сведению.

3. О пересдаче зачетов.
А.И.Мясников, Д.А.Мальцева

 Обсуждался вопрос проведения дополнительной промежуточной аттестации и

необходимость скорейшего размещения расписания пересдач зачетов.

3.1. Направить запрос в учебный отдел с целью скорейшего согласования времени

проведения дополнительной промежуточной аттестации.

.

4. О повышенной государственной академической стипендии.
А.В.Курочкин, А.И.Мясников

Студенческим советом был вынесен вопрос о том, каким образом будет

осуществляться подача и проверка заявлений на повышенную государственную

академическую стипендию (ПГАС) в весеннем семестре 2021г., а также вопрос по

количеству проверяющих заявления на ПГАС. Деканом даны соответствующие

пояснения.

4.1. Информацию принять к сведению.

Профессор, и.о.декана факультета Политологии                                                 А.В.Курочкин

Секретарь                                                                                                                М.Е.Козаченко